[image: image1.png]

Российская Федерация
муниципальное образование «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»
С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от 19 февраля 2024 года № 4
О внесении изменений в решение Совета муниципального  образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 15.12.2023 № 23 «О бюджете Парского сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» в целях регулирования бюджетных правоотношений.
Совет муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 15.12.2023 № 23 «О бюджете Парского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1.Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Парского сельского поселения:
 1) на 2024 год
  - общий объем доходов бюджета в сумме  19656181,57 руб.
  - общий объем расходов бюджета в сумме 20382960,59 руб.
  - дефицит бюджета в сумме 726779,02 руб.
2) на 2025 год
  - общий объем доходов бюджета в сумме  11888390,00 руб.
  - общий объем расходов бюджета в сумме 11888390,00 руб.
  - дефицит (профицит) бюджета в сумме  0,00 руб.
3) на 2026 год
  - общий объем доходов бюджета в сумме  10778200,00 руб.
  - общий объем расходов бюджета в сумме 10778200,00 руб.
  - дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.»
1.2 Подпункты 1) и 2) пункта 2 статьи 3 изложить в новой редакции:
«1) из областного бюджета:
  а) на 2024 год в сумме 14243826,62 руб.
  б) на 2025 год в сумме  9256280,00 руб.
  в) на 2026 год в сумме  9061390,00 руб.»
1.4. Приложение № 2 «Доходы бюджета Парского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.5. Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Парского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему Решению.
1.6. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований  по  целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования "Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области" и не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов бюджета Парского сельского поселения на 2024 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему Решению.
1.7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований  по  целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования "Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области" и не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов бюджета Парского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов год» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему Решению.
1.8. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Парского сельского поселения на 2024 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему Решению.
1.9. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Парского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему Решению.
2. Решение вступает в силу со дня принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского района».
4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на контрольно-счетную палату муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области».
Глава муниципального образования              Председатель Совета
«Парское сельское поселение                            муниципального образования                                                   Родниковского                                                      «Парское сельское поселение
муниципального района                                     Родниковского
Ивановской области»                                          муниципального района

Ивановской области»
_______________Малкова Л.Ф.                          _______________ Бельцев В.А.